Eg-o Gaufridus de Galardone, omnibus presentem pag-inam inspec-
turis notum facio quod eg-o, voluntate et assensu matris mee Marg-a-
rete, concedo monacbis de Josaphat unum arpentum prati contig-uum 
pratis ipsorum que sunt apud Boenville, quod comparaverunt a Fuleone 
Torel, quod de feodo meo erat, quiete et pacifîee possidendum, ila 
tamen quod nominati monachi, mihi et heredibus meis pro predicto 
prato sex denarios censuales annuatim persolveiit. Quod ut ra tum et 

* Maurice, abbé de la Madeleine de 1202 à 1213. 
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stabile perseveret scribi feci et sig-illi mei munimine roborari. Actum 
anno g-ratie millesimo ducentesimo undecimo. 

Mss. 10103, p. 117, n" 41. — Mss. 5418 (Gaignières), f. 93. 

CGGXXXI 

Avan t 1219. — BEAUMONT. 

Echange par Robert de Beaumont des 10 sous donnés par son père au couvent 
de Josaphat, contre 4 setiers de blé à prendre au moulin de l'étang de Frazé. 

Eg-o Robertus de Bellomonte notum facio universis présentes 
lecteras inspecturis quod pater meus dédit, pro Dei amore, x solidos 
abbatie de Josaphat Garnotensi. Et eg-o, de assensu matris mee et fra-
trum meorum et sororum mearum, pro excambiatione dictorum x soli-
dorum, dono et confîrmo prefate abbatie, pro anniversario matris et 
fratris mei et meo, in eadem abbatia annuatim faeiendo, 1111°'' sextaria 
bladi in molendino stag-ni de Frazeio, ad natale Domini, sing-ulis annis 
percipienda. Quod ut ratum sit présentés licteras feci annotari et 
sig-illi mei munimine confîrmari. Actum apud Bellummontem, anno 
g-ratie millesimo ducentesimo XII°, mense aug-usto. 

Mss. 10103, p. 124, n" 47. 

GGGXXXII 

1212. 

Don par Geoff'roj^ de Lèves de 20 sols de rente pour son anniversaire. 

Eg-o Gaufridus, dominus Leug-arum, notum facio universis tam pre-
sentibus quam futuris quod, intuitu pietatis et pro remedio anime mee 
et karissime conjug-is mee Marg-arite, ecclesie et monachis de Josaphat, 
ob annuam recordationem anniversariorum nostrorum, xx solidos 
annuatim percipiendos in octabis beati Dionisii in censibus meis de 
Leug-is, concedentibus Goslino et Johanne filiis meis, et Ag-nete fîlia 
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mea, in perpetuam elemosinam assi^navi. Quod ut ra tum et inviola-
bile perseveret sig>illi mei ' munimine roboravi. Actum anno gratie 
MGGXII. 

Mss. 9223, n°38, original en parcheinin, muni d'une queue double de parche-
min, sceau perdu. 

Archives départementales, H. 2009. — Mss. 5418 (Gaignières), f, 118, avec 
le dessin du sceau qui était en cire verte. 

GGGXXXIII 

Avril 1213. 

Confirmation par Renaud, ôvôquc de Chartres, du don fait par Agnès, veuve du 
chevalier Guillaume du Chesnaie, d'un muid de f roment pour l 'anniversaire de son 
mar i et le sien. 

De modio hladi apud Chesneium 

Rag-inaldus, Dei grat ia Garnotensis episcopus, universis présentes 
litteras inspecturis salutem in Domino. Noverit universitas vestra, 
quod domina Ag-nes, i^elicta defuncti Guillelnii miiitis de Ghesneio, pro 
suo et viri sui et fîlii sui Gaufridi anniversario celebrando, pauperibus 
monacbis Beate-Marie de Josaphat, unum annone modium de terra 
quam apud Ghesneium de proprio suo émit , ipso die nativitatis beate 
Marie virgnnis in septembri, annuat im reddendum, laudantibus et 
concedentibus fîbabus suis Marg-areta et Adelicia, in perpetuam ele-
mosinam contulit et concessit. Ipsa autem defuncta, quicumque pre-
dictam terram possederit, integ-rum melioris annone modium que in 
ipsa terra ereverit, ad supra dictum terminum monacbis sepedictis 
persolvet. Nos vero qui elemosinas maxime rebguosis locis collatas ex 
injuncto nobis offîcio defendere et g'arandicare tenemus, ad peticionem 
ipsius domine supra dictani elemosinam, predictis monacbis perpe-
tuum permansuram ratam et inconcussani observabimus ; et ut débité 

i 

^ Le sceau dessiné par Gaignières représente un chevalier galopant à gauche, Fépée levée 
à la main droite, et à la main gauche un bouclier en forme d'écu triangulaire armoirié de 
points d'échiquier. 
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firmitatis robur obtineat, litteris annotavimus et sig-illi nostri aucto-
ritate flrmavimus. Actum anno gratie M° GG° 111° X°, mense aprili. 

Archives départementales d'Eure-et-Loir, original en parchemin, H. 2002. •— 
Mss. 10103. p. 39, n" 90. — Mss. 5418 (Gaignières), f. 94. 

GCGXXXIV 

Avril 1213. 

Don par Guillaume Aguillon de trois part ies de la dime de Pantevillo et d'un demi 
muid de Mé, à charge d'une messe chaque jour à l 'autel de saint Jean-Baptiste. 

De décima de Pantevilla a Giiillelmo Aciileo nohis data 

Eg-o Guillelmus, miles, cog-noniento Aculeus, humane conditionis 
fragnlitatem attendens et thesaurizare mihi et meis in eelo desiderans, 
universis présentes litteras inspecturis notum facio quod pauperibus 
monachis de Josaphat, ob continuani recordationem mei et meorum in 
speciali missa ab eisdem monachis nobis benig-ne concessa ad altare 
beati Johannis Baptiste et beati Nicholaicelebi^anda, cotidierecolendam, 
très partes deeime territorii mei de Pantevilla quod de maritag-io 
uxoris mee Marg-arite mihi provenit, ipsa conjug-e mea Marg^arita 
approbante et propria manu super ipsum altare donum mecum faciente, 
in perpetuam elemosinam contuh et eoncessi ; dimidium eciam fru-
menti modium in g-ag^nag-io nostro de Pantevilla a cultoribus ipsius 
terre in festo decollationis beati Johannis Baptiste annuat im solvendum 
eisdem monachis, pro meo et uxoris mee anniversario celebrando in 
perpetuum assig-navi. Hoc donum voluerunt et concesserunt Adelieia 
soror uxoris mee et fîlie mee Helissendis et Helisabeth. Et u t j a m 
dicta elemosina a nobis pie collata ecclesie de Josaphat inconcussa et 
illibata semper permaneat, litteris communie et sig-illo meo confîrmo. 
Dominus quoque noster Rag-inaldus, Garnotensis episcopus, ad preces 
nostras hanc eamdem elemosinam auctoritate sig-ilJi sui et l i t terarum 
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suarum ' testimonio communivit. xALctum anno gratie M° GG° tertio 
decimo, mense aprili. 

Mss. 10103. p. 82, n« 5. 

GGGXXXV 

1213. 

Aumônes faites par le chevalier Guillaume Aguillon à l'église de Chartres, à Beaulieu, 
à Saint-Vincent-du-Bois, etc. et à Josaphat, d"un demi muid de blé sur la dîme de 
Panteville. 

Garta Guillelmi d'Agiiillons pro tribus partihiis decime de Pantevilla 

Eg-o Willelmus Ag-uillons miles, notum facio universis tam presen-
tibus quam futuris quod cum Marg-aritam ~ recepissem in uxorem ei 
medietatem omnium rerum mearum tam in feodo quam in dominio 
cum meliore herberg^ag'io meo in dotalicium assig-navi. Postmodum 
vero cum de assensu ejusdem Marg-arite pro meo ipsiusque, anteces-
sorumque nostrorum remedio diversis ecclesiis elemosinas contulis-
semus, videlicet ecclesie Carnotensi totam viariam meam Barjoville 
cum pertinenciis omnibus, aliis meis redditibus ejusdem ville michi et 
heredibus meis retentis. Ecclesie sancti Jobannis in Valleia totam 
terram quam apad Berjovillam babebam, que micbi campipartem 
debebat, cum uno sextario avene et una g-allina. Domui Belliloci 
omnia prata mea apud Berjouvillam cum duobus modiis vini. Capelle 
de Goindrevilla, totum censum quem apud Berjouvillam babebam, 
retentis justitia atque vendis. Ecclesie Sancti-Vincentii de Nemore, 
unum sextarium avene et unam g-allinam de tensamento meo Berjou-
ville annuatim. Fratibus de bosco Sancti-Martini, unum sextarium 
avene cum g'allina de dicto tensamento annuatim. Ecclesie de Thevas 

^ La confirmation donnée par Guillaume de Mouçon, évêque de Chartres, datée du même 
mois 1213, est inscrite à la page 39 du même manuscrit , n° 89. 

2 Marguerite de Panteville (Mss. 5418, f. 106). 
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sex denarios censuales quos Hug-o de Louvilla miles michi debebat 
annuos pro motag-io sui molendini. Joceto servienti meo, pro re-
compensatisne fîdelis servicii diu mihi ab ipso impensi, terram conti-
nentem sex modios sementis apud Ghintras constitutam, que parva 
medietaria appellatur, cum herberg-ag-io et prato constitutis ibidem; 
corveias quoque omnes quas mihi debebant de Berjouvilla et de Veisino 
homines, in perpetuum quittassem eisdem. Quia dicta Marg-arita 
que in medietate borum omnium dotalicium babebat, sicut predictum 
est, g-ratanter assensum impenderat, bis elemosinis faciendis, eg'o eam 
volens conservare indempnem, in recompensationem borum omnium 
quidquid babebam apud Chanteras, excepto dono quod dicto Jouceto 
feceram, ei in dotalitium assig-navi. Geterum quia Josapbatensi 
monasterio très partes decime totius terre de Pantervilla et dimidium 
modium bladi de eodem territorio annuatim babendum, que ad 
eamdem M. uxorem meam jm^e bereditario pertinebant, eg-o et ipsa 
in perpetuam assig-navimus elemosinam, eg-o eidem in recompen-
satione istorum dedi centum sobdos in censibus meis de Domvilla, 
mee adquisitionis, ab ipsa et suis beredibus sicut alias bereditates 
suas perpetuo, possidendos. Adbuc quia Elysabeth filie mee et ipsius 
Marg-arite, quam filio Guidonis Beroardi babendam concesseram in 
uxorem, donaveram quicquid babebam apud Gandrevillam in feodo 
et dominio, excepta décima que est extra dominium, in quarum 
rerum medietate filie nostre collatarum sepedicta M. suum babebat 
dotalicium, eg'o ipsi in bujus recompensationem assig-navi in 
dotalicium quicquid babebam apud Domvillam, exceptis G solidis qui 
ei ibidem assig-nati sunt in perpetuam bereditatem ex causa supra-
dicta. Que omnia ut stabilitate g'audeant inconcussa, presentibus feci 
litteris annotari et signlli mei munimine roborari. Actum anno incar-
nationis Dominice millesimo ducentesimotercio decimo ^